
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от  28  января  2019 года   № 23 

          р. п. Дубровка 

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа конкурса «Учитель года-2019»  

в Дубровском районе 
     

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Дубровского района от 28.12.2018г. № 434  «О проведении муниципального 

этапа всероссийского конкурса «Учитель года-2019» в Дубровском районе  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить решение оргкомитета муниципального конкурса «Учитель года-

2019» (протокол от 24.01. 2019 года): 

1.1. Признать победителем районного конкурса «Учитель года-2019»   

_Гущину Татьяну Алексеевну, учителя музыки МБОУ «Сещинская СОШ им. 

К.Я. Поварова».  

1.2. Признать лауаретами районного конкурса «Учитель года-2019»  

 - Тимофееву Ирину Владимировну, учителя начальных классов МБОУ 

Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. в номинации «За 

педагогический поиск, исследовательские традиции в образовании и любовь 

к детям»; 

 - Новикову Ирину Львовну, учителя ИЗО МБОУ Дубровской №2 СОШ в 

номинации «За профессиональный рост, творческое развитие, 

педагогический талант и вдохновение в работе»;  

- Чесалина Вадима Александровича, учителя химии филиала МБОУ 

Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ в номинации «За преданность 

профессии, педагогическое мастерство и настойчивость в достижении цели».  

2. Руководителям МБОУ Дубровской №1 СОШ (С.А. Филимоненков), МБОУ 

Дубровской №2 СОШ (К.Н. Василенко), МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. 

Поварова» (С.В. Романов), МБОУ Пеклинской СОШ (А.В. Прудников) 

(филиал Рябчинская СОШ В.А.Чесалин):   

2.1. Объявить благодарность учителям, победителю и лауреатам 

муниципального этапа конкурса «Учитель года-2019» в Дубровском районе, 

указанным в п.1 настоящего приказа. 

2.2. Премировать победителя и лауреатов муниципального этапа конкурса 

«Учитель года-2019» в Дубровском районе, указанных в п.1 настоящего 

приказа, согласно Положению о стимулирующей части фонда оплаты труда 

ОУ в размере 11.650 рублей – победителя, 5.850 рублей – лауреатов. 



3. Отметить высокий уровень организации и проведения муниципального 

конкурса «Учитель года-2019» в Дубровском районе и объявить 

благодарность организатору конкурса Шевцовой Р.Н., заведующей районным 

методическим кабинетом отдела образования. 

4. Объявить благодарность К.Н. Василенко, директору МБОУ Дубровской 

№2 СОШ, за высокий уровень подготовки конкурсной площадки и 

плодотворное сотрудничество при организации и проведении 

муниципального конкурса «Учитель года-2019». 

5. Директору МБОУ Дубровской №2 СОШ К.Н. Василенко объявить 

благодарность Савченковой Е.С., Мамичевой М.В., Левкиной Е.А., 

заместителям директора, за отличную организацию мероприятий конкурсной 

площадки и плодотворное сотрудничество при проведении муниципального 

конкурса «Учитель года-2019». 

6. Руководителям МБОУ Пеклинская СОШ (А. В. Прудников), МБОУ 

Рековичской ООШ (А.А. Казорин), МБОУ Давыдчинская ООШ (В.И. 

Сахаров), филиала Алешинская ООШ (С.П. Ковальская), МБОУ Дубровская 

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа (Н.И. Миронова): 

 - принять к сведению, что одним из направлений совершенствования 

профессионального мастерства, накопления и распространения 

педагогического опыта педагогов является участие в профессиональных 

конкурсах, в том числе «Учитель года»;  

 - проанализировать факт отсутствия участников конкурса «Учитель года» от 

общеобразовательной организации результаты;   

 - принять меры к совершенствованию и повышению эффективности 

управленческой работы с педагогическими коллективами по участию в 

конкурсе «Учитель года». 

7.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  
 

Начальник отдела образования  

администрации Дубровского района                                    С.Б. Троянов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Шевцова Р.Н. 

Тел. 9-15-85 


